
Październik u Bystrzaków
W mieiącu październiku wiele się u nas
działo...



Dzień jabłka
Bystrzaki z okazji ,,Dnia jabłka” rozwijały

swoje kompetencje matematyczne i
przyrodnicze. Dzieci liczyły jabłka używając

liczebników głównych i porządkowych,
porównywały liczebności zbiorów. Każde

dziecko miało możliwość obejrzeć, dotknąć
oraz powąchać owoc. Bystrzaki wykonały

wspólnie z nauczycielką proste doświadczenie,
które polegało na posmarowaniu jabłka
cytryną i obserwowaniu czy jest zmiana

zabarwienia owocu.



W dniu 10.10. br. w przedszkolu pojawił
się teatrzyk lalek “Pinokio” z

przedstawieniem pt.: ,,Wesoły psiuńcio”.
Dzieci miały możliwość wejścia w rolę

widza, porozmawiać z aktorami i
wykonać wspólną, pamiątkową

fotografię.



Obejrzany spektakl zainicjował u dzieci chęć zabawy w teatr. Bystrzaki podczas zajęć
samodzielnie wykonały pacynki liści oraz stworzyły tło rysunkowe do swoich scenek,

odgrywanych w parach. Zabawy i śmiechu było co niemiara. Dzieci chętnie zaprezentowały
swoje zdolności aktorskie przed kolegami z grupy.



W dniu 11.10.br. Bystrzaki obchodziły Dzień Drzewa. Z tej okazji wykonały wspólną pracę
plastyczną ,,Grusza”. Kolorowały i wycinały gruszki, następnie z kawałków krepiny doklejały

liście. Całość wywieszono na wystawie w szatni.



Bohateron w Bystrzakach
W październiku dzieci wzięły udział w ogólnopolskiej kampanii historycznej, mającej na celu upamiętnienie i uhonorowanie uczestników Powstania
Warszawskiego oraz promocję historii Polski XX wieku. Dzieci wzięły udział w ,,Lekcji bohaterstwa” oraz lekcji ,,Niebajka o Powstaniu Warszawskim”,
poprowadzonej przez panią Magdę, w ramach której wysłuchały i omówiły opowiadanie E.Piotrowskiej pt. ‘’Jak zostałem bohaterem”, prowadziły
ożywioną dyskusję na temat ,,Kim jest bohater?” w wyniku której doszły do wniosku, że bohaterem może być także przedszkolak, który pomaga

innym. Zwiedziły zorganizowaną w sali wystawę o Warszawie, oglądały stare widokówki miasta prezentujące charakterystyczne pomniki i miejsca
pamięci narodowej. Na koniec same stworzyły pocztówki prezentujące miejsca w stolicy, do których zaprosiłyby kolegów zza granicy. Podczas kolejnej

lekcji dzieci oglądały przedstawienie kukiełkowe nawiązujące do akcji wręczania powstańcom - seniorom pocztówek i same wykonały papierowe
pacynki, które wzięły udział w scenkach o tematyce ,,Jak rozwiązać konflikty?”  To były bardzo wartościowe i cenne lekcje.





Wycieczka na Cmentarz Tarchomiński
W dniu 25.10.br.  mimo niewielkiej mżawki Bystrzaki udały się na pobliski Cmentarz

Tarchomiński, celem złożenia hołdu poległym w walce o wolną ojczyznę. Odgarnęły pomnik i
nagrobki żołnierzy Armii Krajowej z liści, następnie zapalono białe i czerwone znicze. Chętne

dzieci pomodliły się też za dusze zmarłych i w intencji ich rodzin.





Przedszkolne zabawy ruchowe
W naszej grupie nikt się nie nudzi. Przed śniadaniem dzieci wymyśliły wspólną zabawę w okręgu i same ją
poprowadziły. Zaprosiły do niej wszystkich obecnych kolegów i koleżanki. Wspólne działania przyniosły im

wiele radości. Brawo Bystrzaki! 
W czasie pobytu na ogrodzie integrowały się w zabawie polegającej na podskakiwaniu wokoło

przedszkolnego sprzętu na placu zabaw. Innym razem bawiły się w sali wielofunkcyjnej na torze zadań
ruchowych. Sport to samo zdrowie!



Dzień Edukacji Narodowej
Z okazji Dnia Edukacji Narodowej, w dniu 13.10.br. w przedszkolu odbyła się uroczystość, w której

uczestniczyliśmy, a do której występy przygotowały panie i dzieci z oddziału ,,Artyści”. Pani Dyrektor
wystąpiła z przemową, wręczyła dyplomy i kwiaty nauczycielom. Uroczystość była bardzo podniosła.  



Teatr WAM
W dniu 17.10.br. oddział Bystrzaków wybrał się na musical ,,Zookoła świata” do teatru WAM,

mieszczącego się w Galerii Młociny. Dzieci obejrzały wspaniałe widowisko, które zrobiło na nich
duże wrażenie. Zwiedziły garderoby aktorów, wykonały pamiątkowe zdjęcia z postaciami

występującymi w spektaklu.



Projekt przedszkolny ,,Sam wybieram, czego się nauczę”

W ramach projektu ,,Sam wybieram, czego się nauczę” w oddziale ,,Bystrzaki”, w dniu
19.10.br. zorganizowane były jesienne działania sensoryczne, rozwijające kompetencje w

różnych obszarach (matematyczne, językowe, itp.) podczas których powstały piękne prace
- bukiety z kolorowych liści w wazonie. Zajęcia prowadziła pani Justynka.



Dzień kundelka w Bystrzakach 

Z okazji ,,Dnia Kundelka” Bystrzaki
wykonały w pięciu zespołach puzzle z

postaciami piesków. Zajęcia plastyczne
rozwijały myślenie logiczne,

spostrzegawczość, koordynację
wzrokowo-ruchową i pamięć wzrokową.

Uczyły planowania pracy i współpracy w
zespole. Tego dnia zachęcano dzieci do

udziału w zbiórce darów dla schroniska.  



Ogólnopolski projekt edukacyjny ,,Skąd się biorą produkty ekologiczne” 

W dniu 27.10. br. w Bystrzakach odbyły się zajęcia, których celem było zwiększanie świadomości i wiedzy na
temat rolnictwa ekologicznego oraz budowanie prawidłowych nawyków żywieniowych od najmłodszych lat. 



Dzieci oglądały film edukacyjny, oglądały w zespołach produkty i odszukiwały ich eko -
oznakowanie, dopasowały je do odpowiednich grup w piramidzie zdrowego żywienia, uczyły się
kiedy i jak powinno się myć ręce. Następnie umyły ręce wg instrukcji i częstowały się zdrową

marchewką. Na koniec otrzymały kolorowankę z piramidą zdrowego żywienia by zabrać ją do
domu i zachęcić rodziców do wypróbowania ekologicznych produktów.



Dzień Dyni
W oddziale ,,Bystrzaki” obchodziliśmy Dzień Dyni. Dzieci wysłuchały zabawnego wierszyka o dyni, która

tajemniczym sposobem zniknęła ze skrzyni gospodyni. Na szczęście okazało się, że znalazła się w dyniowej
zupie. Wychowawca przeprowadził z dziećmi zabawy sensoryczno - językowe przy zapalonej świecy zapachowej

w kształcie dyni, której wieczko w magiczny sposób wygasiło płomień. Cała sala wypełniła się dyniowym
zapachem. Dzieci wykonały kolorowe opaski z dynią do wspólnej fotografii.



Urodziny Szymonka
W oddziale ,,Bystrzaki” dzieci

obchodzą uroczyście dni
swoich urodzin. Tym razem
swój wielki dzień przeżywał
Szymon, który z tej okazji
przyniósł dzieciom drobne
upominki. Dzieci śpiewały

koledze ,,Sto lat” i serdecznie
gratulowały mu ukończenia

6-go roku życia.



Dzień Czytania

W dniu 27.10. br. ,,Bystrzaki” wysłuchały bajki pt.
,,Podarunki mędrca z gór”. Odpowiadały na zadawane

przez nauczyciela pytania i wyciszały się w strefie
czytania. 


